
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 31. 03. – 06. 04. 2025 

Neděle 

30.03. 

4. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za rodiče Kamanovy a Chylíkovy  

  9:00 Heřmanov Za rodiče Havlátovy, jejich sourozence, prarodiče a Boží ochranu celé 

rodiny 

10:30 Křižanov Za rodiče Bartůňkovy, za zdraví a Boží ochranu pro celou rodinu 
(s představením prvokomunikantů) 

11:30 Křižanov Křest Arnošta Novotného z Křižanova 

14:00 Bobrová Křížová cesta na Kalvárii v Horní Bobrové 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

31.03. 

 

18:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

01.04. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

02.04. 

 

18:00 Jívoví Za rodiče Karáskovy a Kaštanovy 

Čtvrtek 

03.04. 

  

18:00 Dobrá Voda Za rodiče Urbánkovy a Duškovy a manžela 

Pátek 

04.04. 

1. pátek 

16:45 Heřmanov Na společný úmysl: 

1. Za Ladislava Habána, rodinu Habánovu a Lukáškovu 

2. Za živou i + rodinu Brychtovu, Koukolovu, Krézkovu, Kokrdovu a dvoč 

18:00 Křižanov Za rodiče Remerovy, Musilovy, syna a Boží ochranu celé rodiny 

21:00 Jívoví Křížová cesta z Jívoví do Kozlova (nádraží)  

 

Sobota 

05.04. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov 
Za naše rodiny, nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému 

životu 

Neděle 

06.04. 

5. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za Josefa Holánka, dvoje rodiče a za Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za + rodinu Vodičkovu a Příhodovu 

11:30 Křižanov Křest Hugo Chmelaře z Jívoví 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Dnes zveme na putovní křížovou cestu na Kalvárii v Horní Bobrové. Auta zaparkujte u 

tamního hřbitova. 

• Vezmi a čti: Numeri (4. Mojžíšova) 19 – 24 

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

• Modlitby u sochy Panny Marie Fatimské ve farním kostele v Křižanově na úmysly 

Nového Jeruzaléma budou bývat v pondělí, středu a v neděli v 17:00. 

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Prvokomunikanty tento týden čeká první svátost smíření. Páteční příprava nebude. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v klubovně pokračuje příprava na biřmování. 

• V pátek v 21:00 zveme na venkovní křížovou cestu z Jívoví do Kozlova.  

• V sobotu je další prvosobotní pouť v Netíně. Růženec začíná v 17:30, mše svatá  

   v 18:00. Káže P. Josef Havelka z Měřína. Pěší poutníci odcházejí z křižanovského 

kostela v 14:00. 

• Příští neděli povedou křížovou cestu biřmovanci spolu s dětmi. 

• Sbírka minulé neděle (na mládež): Křižanov 21.120,- Kč; Heřmanov 10.076,- Kč  PBZ! 

• V našich kostelích se přihlašujte na Farní pouť ve čtvrtek 1. května. Hlavním cílem 

bude půvabné poutní místo Rokole, kde můžeme získat odpustky Jubilejního roku. Cena 

pro dospělé 400,- Kč; žáci a studenti polovinu; předškolní děti zdarma.   

• Co nás čeká: úterý 8. dubna  Nový Jeruzalém v Měříně 

                        pátek 11. dubna  Zpovědní den v Heřmanově 

                        pátek 11. dubna v 20:00  Křížová cesta z Heřmanova do Milešína  

                        neděle 13. dubna  Zpovědní den v Křižanově    
 

V postní  době slyšíme v kostelích text od svatého Pavla: „Kristovým jménem vás 

vyzýváme: nechte se smířit s Bohem“ a to čtení mi připomíná obraz Otce 
marnotratného syna, hospodáře, který zprostřed hudby, tance a prohýbajících se 

stolů odchází kamsi do houstnoucího šera, aby si vyslechl zahořklé absurdity o 

kozlících a pokusil se přese všechno uprosit svého staršího syna, aby vešel dovnitř. 
Toto je Bůh křesťanů! Bůh, který zprostřed oslavy odchází do tmy poprosit člověka, 

aby se s ním smířil, aby člověk zlomil cosi sám v sobě a byl té lásky a 

vešel.                                                                                                     Marek Orko Vácha 


